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. ,ZARZĄDZENIE Nrt05 PREZESA RADY ' MINISTRÓW 

z dnia 4 listopada 1969 r. 

w sprawie zmian w wykazie: jednostek organizacyjnych .uprawnlop-ych do tw()rzenla funduszu na finansowanie ,wydat­
ków za osIągnięcia ekijnomlczrie ' z'aló~J w niek.órychpanshvowYcll"jednostkach organlzacyjnych. 

, , 

Na podstawie § 1 ust. 2 u~hW~ly /nr 84 Rady MipisŁrów 
oz ,dnia 3 marca 1960 r. w sprawie finansowania wydatków 
za osiągnięcia ekonomi'czne załóa w niektórych , państwo­
wych jednostkach organizacyjnych (Monitor Polski z 1960 r. 
Nr 33, poz. 162 oraz z 1961 r. Nr' 81, poz. 343) zarządza się, 
co następuje: 

Lp. Nazwa jednostki - .' 

19 Przedsiębiorstwo Projektowo-Technologiczne 
PrzemysIuOkrętowego .. PROMOR" ' 

" §,' 1. W , grupie II , wykazu jednostek organizacyjnych, 
stanowiącego zalącznik do uchwały nr 84 Rady Mi'nistrów 
z dnia 3 maJca 1960, re w sprawie finansowania wydatków 
za ' osiągnięcia ekonomiczne załóg w niektórych państwowych 
jednostkilch organizacyjnych (Monitor Polski Nr 33, poz. 162 ' 
z , późniejszymi zmianami), dodaje ' się lp. 19, w brzmieniu: 

I Dodatkowe środki na fundusz 
za osiągnięcia ekonomiczne 

-

§ 2. Zarządzenie wchodzi w źycie z dniem ogłoszenia z' mocą od dnia 1 stycznia 1969 r. ' 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

" --
'. " -.,. ' 
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ZARZĄpZENIE MINISTRA PINANSOW 

z dnia 30 paźd7: iernika 1969 r. 

w sprawie gospodarkftinansowej kombinatów przeJJlVS1owych. 

Na podstawie § 55 tlChwały nr 276 Rady Ministrów 
z ~nia 28 paź,dzie rnika 1965 , r. 'W sprawie gospodarki J inaI;lso­
w~r żje'd'hoczeń przemysłowych 'l zgrupowanychw >nich pań­
stwowych przedsiębiorstW objętych planowaniem centralnym 
(Monit.or Polski z 1963 r. Nr 61, poz. 316 oraz z 1969 r. Nr 1-9, 
poz. 156 i Nr 36, poz. 271) zarządza się. co następuje: 

§ 1. Przepisy zarządzenia dotyczą kombinatów przemy­
słowych, o których mowa w uchwale nr 193 Rady Ministrów 
z dnia '23 października lS69 r. w sprawie ko'hi.binatów prze­
myslowych i budowlanyt:h (Monitor Polski NI; 46, 'poz. '362). 

§ 2. 1. Jeżę li przepisy zar ządzenia nie stanowią. inaczeJ: 
1} 'd9 ~' kombinatów podlegających bezpośrednio mini'strawi 

(~ierownikowi urzędu 'centralnego) st osu je się przepisy 
7;,~; warte w części I uchwały nr 276 Rady Ministrów 
Ż .dnia 28 pa ździernika' 1965 r; w sprawie gospodarki - fi­
r;:a'nso1vej zjednoczeń prze'rnysłowych i zg r upowan ych Ił! 
nfchpal'lst wowych przedsiębiorstw objęt ychplanowa­
niem centralnym (MonitoF Polski z 1965 r , Nt' 61, poz. 
:3:16"Oraz z 1969 r. Nr ,J9; , poZiJ56 i Nr 36, poi0'27tl. 

2):, d6:, komhinatów zgrupowanych w zjednocze'nhi'~ stósuje 
' się prze,pisy części I uchwały wymiemionej w pkt 1 -

w,zakr,esie zleconym kombinatowi przez , zjednoczenie. 

2. , . Do zakładów ko~binatu, zwanych dalej zak}adami, 
stos\.lje się przepisy części II uchwały wymienionej W ust., 1 
pkLL'ie Źinianami wynikającymi z zarządzenia. 

§ 3. 1. Zaklady uprawni~ne do sprzeda'ży swy~h wyro­
bów odbiorcom krajowym sprzedają te wyroby po cenie 
zbytu. ' 

2~ Ząkłady, które nie mają, uprawnienia, o któiYni mo­
wa w ust. 1, sprzedają swe ' wyroby krajowym odbiorc'om za 
pośrednictwem zakładu wiodącego, obciążaJąc ten zakład, po 
cenach faurycznych lub po cenach rozliczeniowych, które 
ustala. dyrektor kombinatu na poziomie norma~y~nych albo 
planowanych kosztów własnych; z tym że cena ,to'zliczenio-
wa moźe obejmować marźę zysku. " , 

3. ,W wypadku, o ' którym mowa w liSt. 2, zakład wio­
dący sprzedaje w imienii! kombinatu wyro'by. odbiorcom, wy-
stawiaj /lc faktury po cenIe żbytu: ' .,', ': 

, • 'I 

§ 4~' ' 1. Zakłady sprzedają swe wyroby Innym ząkładom 
kombinatu - jeżeli wyroby te stanowią elementy k'popera­
cyjne dlił pr,oduktów finalnych wytwarzanych przez , kombi­
nat --po cenre fabrycznej lub po cenie rozliczeniowej, 
o której mowa w § 3 ust. 2. 

.' ~' 
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2. Jeżeli zakład sprzedaje innemu zakładowi wyroby, 
nie stanowiące elementów kooperacyjńyctJ, dla produkcji fi~ 
nalnej. k,ombinatu, stosuje się zasady określone w § 3. 

§ 5. 1. Rozliczeń z budże tem Państwa z tytułów: 
1) podatku obrotowego od tran'sakcji krajowych, 
2) dodatnich i ujemnych różniC budżetowych od transakcji 

krajowych, '" 
3) dotacji przedmiotowych, 
4) oprocentowania środków trwałych ' 

oraz rozliczeń , z tytułu zysków i strat z budżetem lub z cen~ 
tralą zjednoczenia - dokonuje kombinat. 

2. Jeżeli jednak zakłady mają uprawnienia do sprzeda­
ży wyrobów po cenie zbytu odbiorcom krajowym, rozlkze­
nia, o których mowa w ust. l, z wyjątkiem rozliczeń z tytu­
łu' zysków i strat, mogą być dokonywane bezpośrednio przez 
te zakłady: 

§ 6. 1. W razie gdy zakłady, które nie są zakładami 

wiodącymi, mają uprawnienia do ' sprzedaży swych wyrobów 
centralom handlu zagra'nicznego nh eksport oraz zakupu ar­
tykułów importowanych od tych 'central - sprzedaż i kupno 
następuje po ceń ach ustalonych w przepisach dla przedsię­
biorstw państwowych. 

2. Jeżeli zakłady, które nie są zakładami wiodącymi, nie 
posiadają uprawnień, ' o których mowa w ust. l, to zakład 
wiodący sprzedaje wyrób centralom handlu zagraniczfI ego 
or,az kupuje artyk uły importowane od tych central w imie-
niukombinatu. W tym wypadku : , 

1) zakłady obciążaJą zakład wiodący za wyroby przezna­
czone na ek sport po cenach fabryc znych lub rozlicze­
niowych, a zakład wiodący fakturuje s przedaż centrali 
,handlu zagranicznego ora z rozlicza, podatek obrotowy 
za pozostałe zakłady W sposób scentralizowany, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, 

2) zakład wiodący zakupuje artykuły importowane od cen­
tral handlu zagranicznego i odprzedaje je zakładom po 
cenie nabycia lub zakupu. 

§ i. ' Rachunkowość zakładu wiodąc ego obejmuje konta 
służące do e widencji stanu i zmian majątku, fundu szów, zo­
bowiązań oraz kosztów (strat) i dochodów (zysków) , za'kładu 

wiodącego jako zakładu produ'kcyjnego oraz konta służące 
do ewidencji jego działalności wykonywanej w imieniu kom­
binatu. 

§ 8., 1. Zakład wiodący, niezależnie od fundus zów wy­
stępujących w innych zakładach kombinatu, tworzy w imie­
niu kombinatu : 

1) fundusz inwestycyjny kombinatu, 
2) fundusz rezerwowy 'kombina'tu, jeżeli statut kombinatu 

nie stanowi inaczej. 
Ponadto w kombinacie mogą ' być tworzone: fundusz przed­
sięwz ięć gospodarczych, fundusz branży oraz - na podsta­
wie odrębnych przepisów - fundusz postępu technicz,no-eko­
nom!cznego, fundusz nowych uruchomień oraz inne fundusze. 

2. Jeżeli kombinat jest zgrupowany w zjednoczeniu: 
1) obowiązujące normy wpłat z zysku oraz normy odpisów 

lub s tawki narzutów na fundus ze określa dla kombinatu, 
naczelny dyr-e'ktor zjednoczenia, 

2) środki akumulowane w danym roku na rachunku fun­
duszów: inwestycyjnego, rezer'wowegó oraz postępu tech­
niczno-ekonomicznego mogą być na podstawie uchwaly 
kolegium zjednoczenia przeniesione na rzecz' od-powied- .. 
nich funduszów zjednoczenia w wysokości do 50% kwot 
akumulowanych w danym roku. ' 

§ 9. Stosownie do § 10 ust. 4 uchwały nr 124 Rady Mi­
nistrów z dnia 15 lipca 1969 r. w sprawie zasad - finansowa­
nia 'inwestycji i kapitalnych remontów jednostek państwo­
wych (Monitor Polski Nr 32, poz. 237) kombinaty zgrupowa-

ne w zjednoczeniu wykonują funkcje finans,owania inwesty­
cji branżowych w zakresie ustalonym ,przez zjednoczenie 
(§ 2 ust. 1 pkt 2 zarządzenia). 

§ 10. 1. Inwestycje zaliczone do kategorii inwestycji 
przedsiębiorstw ' ora~ kapitalne remonty są , finansowane przez 
zakłady ' 'z fundus zu rozwoju, fundus zu r,emontowe,gO, i kre­
dytóW bankowych, stosownie do przep isów obowiązujących 
1przedsiębiorstwa przemysłowe. 

2. Dyrektor kombinatu może z arządzić - na podstawie 
uchwały kolegium kombinatu - przelanie do ,20% środków 
zakumulowanych na ' rachunku "B" fundus zu rozwoju 'na ra­
chunek funduszu rezerwowego. kombinatu. 

§ 11. 1. Zakład wiodący otwiera we właściwym oddzia­
le banku finansującego nllstępujące rachunki bllnkowe rozli­
czeń: 

1) rachunek roziiczeI'l z tytułu wpłat z zysku i dotacji pod­
miotowych na str,aty, 

2) rachunek rozliczeń z tytułu amortyzac ji środków trwa­
łych kombinatu .. 

3) rachunek rozliczeń podatku o.brotowego oraz dotacji 
.przedmiotowych, 

4) rachunek rozliczeń dodatnieh i ujemnych różnic budże- _ 
tow ych, 

5) ' -rachunki innych ro.zliczeń, utwor'zone na podstawie od­
rębnych przepisów. 

2. , Srodkami na rachunkach, Q których mowa w ust. , 1, 
dysponuje dyrektor -kombinatu na zasada ch okreś~onych od-
rębny~i przepisami. ' 

§ 12. 1. Dyrektor kBmbinatu - na pods tawie uchwały 
kolegium kombinatu - może oqciążyć zakłady okreś'Ioną 
częścią kosztów, ponoszonych przez zakład wiodący z tytu­
łu pełnienia funkcji zakładu wiodąceg'o i stałej obsługi po­
trzeb kombinatu (koszty wspólne). 

2. Planowaną wielko~ ud-ziału w kosztach wspólnych 
dla poszczególnych zakładów okteśla kwot~wo dyrektor , kom-
binatu. ' 

3. Udział w , kosztach wspólnych (ust. 1 i 2) nalicza się 

nie rzadziej niż raz na kwartał. 
4. Przepisy § 18-23 uchwaly nr 276 Rady Minisl'rów 

z dnia 28 pażdziernika 1965 r. nie mają zastos,owania do kom­
binatów; je~ eJi jednak kombinat jest zgrupowany w zjedno­
czeniu, naczelny dyrektor ' zjednoczenia ' ustala narzut na 
utrzymanie centrali zjednoczenia, który obciążll koszty 
wspólne kombinatu. Naczelny' dyrektor zjednoczenia może 
zwolnić kombinat od ponoszenia części kosztów utrzymania 
centrali zjedno'czenia. ' 

§ 13. 1. Bank udziela kredytów obrotowych bezpośred­
niozakładom kombinatu, stosownie do przepisów i instJuk­
cji ' kr edytowych obowiązujących państwowe przedsiębior­

stwa przemysłowe. 

2. Jeżeli przewiduje to statut kombinatu, udzielanie nie­
których kredytów obrotowych' przez ba,nk może odbywać się 
w sposób scentralizowllny, tzn. że umowę kredytową zawie­
ra bank z kombinatem, który - w tym wy padku - rozdzie­
la środki kredytowe między poszczególne zakłiidy, obciąża­
jąc je odpowiednibodsetkami od kredytów i kwotami ich 
spłat . 

§ 14. Jeżeli w kombinacie nie tworzy się zakładu wio­
dącego, zasady gospodarki finans owej zarządu kombinatu 
określa jego statut. I , 

, §, 15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
1970 r. 

Minister Finansów: J. Trendota 

stycznia 


